19.02.2009 do Conselho Monetário Nacional, que reinstituiu o referido programa de âmbito 

nacional, cópia anexa.   

Enquanto agente financeiro do programa o Banco do Brasil – Agência de Unaí, 

atendendo ao Protocolo de Intenções firmado com esta Prefeitura, destinou para este município 

a importância de R$861.850,00 (oitocentos e sessenta e um mil oitocentos e cinqüenta reais) via 

do Termo de Habilitação nº 20090683 emitido pelo BNDEs – cópia anexa, quantia que 

planejamos aplicar – a princípio – na aquisição de uma motoniveladora nova e de um caminhão 

pipa, equipamentos que possibilitarão à municipalidade melhorar a execução dos trabalhos de

[...]

da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município faz saber que a Câmara Municipal 

decreta e ele, em seu nome, sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a contratar financiamento junto ao 

Banco do Brasil S.A., até o valor de R$861.850,00 (oitocentos e sessenta e um mil oitocentos e 
cinquenta reais), observadas as disposições legais em vigor para as operações de crédito do 
Programa de Intervenções Viárias - Provias. 

Parágrafo Único.  Os recursos resultantes do financiamento autorizado neste 

artigo serão obrigatoriamente aplicados na aquisição de máquinas e equipamentos, no âmbito